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Data zamieszczenia sprawozdania 2017-07-13

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     WIELKOPOLSKIE

Gmina KALISZ

Powiat KALISZ

Ulica UL. BAŻANCIA Nr domu 7A Nr lokalu 

Miejscowość KALISZ Kod pocztowy 62-800 Poczta KALISZ Nr telefonu 62-741-45-58

Nr faksu 62-741-45-58 E-mail 
fundacja@nowanadzieja.com
.pl

Strona www www.nowanadzieja.com.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2009-09-22

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 30102533000000 6. Numer KRS 0000321541

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Piotr Tomankiewicz Prezes Zarządu TAK

Dorota Madejka Wiceprezes Fundacji TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Marek Sypniewski Przewodniczący Rady 
Fundacji

TAK

Wioletta Jędrzejak Członek Rady TAK

FUNDACJA NA RZECZ POMOCY DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM "NOWA NADZIEJA" Z SIEDZIBĄ 
W KALISZU
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celami Fundacji jest działalność społecznie użyteczna na rzecz ogółu 
społeczeństwa w zakresie:
a) pomocy osobom z zaburzeniami rozwoju, w szczególności dzieciom,
b) prowadzenia wszechstronnej działalności w zakresie rozwoju dzieci i 
dorosłych, ochrony zdrowia oraz ratowania życia, 
c) wspierania i prowadzenia inicjatyw o charakterze zdrowotnym, 
edukacyjnym, charytatywnym i naukowym w szczególności odnoszących 
się do zaburzeń rozwoju,
d) organizowania pomocy medycznej, terapeutycznej, rehabilitacyjnej oraz 
finansowej i rzeczowej dla osób z zaburzeniami rozwoju oraz z 
zaburzeniami psychicznymi, w szczególności dla dzieci,
e) udzielania pomocy osobom znajdującym się w szczególnie trudnej 
sytuacji życiowej i materialnej,
f) udzielania pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach 
komunikacyjnych.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2017-07-13 2



Fundacja realizuje swój cel, w szczególności poprzez:
1. Organizowanie, finansowanie lub dofinansowywanie specjalistycznych 
zabiegów medycznych koniecznych dla ratowania życia lub zdrowia.
2. Finansowanie lub dofinansowywanie zakupu sprzętu medycznego 
koniecznego dla ratowania życia lub zdrowia.
3. Finansowanie lub dofinansowywanie osobom z zaburzeniami rozwoju, 
w szczególności dla dzieci cierpiących na autyzm oraz ADHD: terapii 
psychologiczno-pedagogicznych i innych, lekarstw, suplementów, wizyt 
lekarskich, diety zdrowotnej, zabiegów rehabilitacyjnych, diagnostyki 
laboratoryjnej, pomocy dydaktycznych i rehabilitacyjnych, dojazdów na 
rehabilitacje, dojazdów do lekarzy, kosztów nauki.
4. Finansowanie lub dofinansowywanie pomocy psychologicznej dla 
najbliższych członków rodzin osób z zaburzeniami rozwoju.
5. Finansowanie lub dofinansowywanie pobytu na turnusach i obozach 
rehabilitacyjnych oraz edukacyjnych dla osób z zaburzeniami rozwoju i ich 
opiekunów.
6. Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe zakładów opieki 
zdrowotnej oraz innych obiektów służących poprawie zdrowia.
7. Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe badań naukowych 
dotyczących zdrowia.
8. Działalność informacyjną i naukową.
9. Współpracę z ośrodkami kulturalnymi, wychowawczymi i społecznymi.
10. Finansowanie stypendiów i kosztów nauki dla osób zajmujących się 
leczeniem, terapią oraz rehabilitacją osób z zaburzeniami rozwoju w 
Polsce i zagranicą.
11. Działania związane z promocją zdrowia i wiedzy medycznej.
12. Organizowanie loterii i aukcji na rzecz osób z zaburzeniami rozwoju.
13. Udział w przedsięwzięciach zgodnych z celami Fundacji.
14. Współpracę z instytucjami publicznymi pozarządowymi oraz firmami i 
organizacjami społecznymi działającymi w zakresie objętym celami 
Fundacji, a także osobami fizycznymi wykazującymi zainteresowanie 
celami Fundacji w Polsce i zagranicą.
15. Popularyzację osiągnięć i dokonań osób niepełnosprawnych w 
dziedzinie nauki, sztuki oraz sportu w formie organizowania lub 
dofinansowywania organizacji wystaw artystycznych oraz różnego rodzaju 
imprez o charakterze sportowym.
16. Upowszechnianie wiedzy o przyczynach niepełnosprawności oraz 
wiedzy o spowodowanych zmianami cywilizacyjnymi lub społecznymi 
zaburzeniach.
17. Popularyzację osiągnięć Polski oraz innych Państw zaawansowanych w 
rozwiązywanie problemów związanych z zaburzeniami rozwoju w formie 
dofinansowywania lub finansowania akcji informacyjnych, odczytów i 
kolportaż broszur zajmujących się tą tematyką.
18. Finansowanie nagród i stypendiów dla osób chorych, szczególnie 
uzdolnionych,
19. Organizowanie akcji pomocy dzieciom z udziałem innych podmiotów.
20. Sponsorowanie programów promujących cele Fundacji w środkach 
masowego przekazu,
21. Organizowanie i prowadzenie szkoleń, warsztatów oraz kursów 
zgodnych z celami fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1. W dniu 12 stycznia 2016 r. Fundacja „Nowa Nadzieja” przeniosła się do nowej siedziby w Kaliszu przy 
ul. Nowy Świat 13.
2. ZDROWY PIĄTEK W FUNDACJI „NOWA NADZIEJA" w Kaliszu. Od 12 lutego 2016 r. zaprosiliśmy na 
cotygodniowe, bezpłatne konsultacje w sprawie diety dzieci ze spektrum autyzmu. Nie trzeba się 
umawiać. Można przyjść, poradzić się i zastosować u swego dziecka! Zaprasza Joanna Dolna - konsultant 
dietetyczny, pedagog specjalny, trener, matka dziecka z autyzmem (dieta od ponad 10 lat).
3. Od tego roku rozpoczęliśmy nowy cykl warsztatów samorozwojowych i pomocowych dla nas i naszych 
dzieci. Czekają nas niespodzianki, spotkania z ciekawymi ludźmi i ... (co najważniejsze) mile 
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1.1. Opis głównych 
działań podjętych 
przez organizację

spędzony czas przy kawce, ciasteczku wśród życzliwych ludzi. Pierwsze spotkanie Z NOWYM ROKIEM - 
NOWYM KROKIEM!!! odbyło się 6 lutego. 
4. W dniach od 18 do 22 stycznia w nowej siedzibie Fundacji „Nowa Nadzieja” w Kaliszu przy ul. Nowy 
Świat 13 zorganizowaliśmy półkolonie dla dzieci z zaburzeniami rozwoju. Półkolonie miały charakter 
integracyjny, wzięły w nim udział bowiem udział również zdrowe dzieci. Pierwszy dzień półkolonii miał 
kolor zielony, który nie był kwestią przypadku. Podczas zajęć muzycznych uczyliśmy się o środowisku i 
jego ochronie. Potem przygotowaliśmy drugie śniadanie składające się z pasty koperkowej i tortu 
orzechowego (mniam!), a wszystko bez glutenu, cukru i mleka. Po posiłku odwiedziły nas Baja i Arielka - 
dwie małe, puchate, czworonożne terapeutki. Ozdabialiśmy ich smycze na zielono, karmiliśmy je 
łyżeczką i bawiliśmy się z nimi. Ostatnim punktem programu były warsztaty plastyczne, w towarzystwie 
mandali, które malowaliśmy oczywiście na zielono. Rozmawialiśmy o emocjach i przedstawialiśmy 
siebie na rysunkach. W wtorek na półkoloniach wszystko było związane z czerwienią, lecz nie tylko. W 
nawiązaniu do poniedziałkowego koloru dnia, uczyliśmy się sygnalizacji świetlnej i bezpieczeństwa na 
drodze. Półtorej godziny śpiewu, tańca i wszelkiego innego ruchu zmęczyło nawet najaktywniejszych. 
Posilaliśmy się pastą z soczewicy i rzodkiewki, jabłkami oraz ciastkami gryczanymi. Niestrudzeni 
wolontariusze chyba też przekonali się do kuchni bezglutenowej. Podobnie jak wczoraj, odwiedziły nas 
Arielka i Baja, przystrojone na czerwono. Poznawaliśmy różne rasy psów i już wiemy, że nasi goście to 
Cavalier king Charles spaniel! Na koniec dnia malowaliśmy ustami nasze neurony, a potem, już 
pędzlami, truskawki, pomidory i serca. Środowy kolor biały najbardziej kojarzył się z aurą za oknem i do 
tego nawiązywał. Lecz najpierw przypomnieliśmy sobie piosenkę o gapie i zasady poruszania się na 
drodze. A potem biel. Oczywiście piosenka zimowa, o pingwinach, z którą pracowaliśmy tańcząc i 
rysując. Ćwiczyliśmy pamięć poprzez granie określonego rytmu, zgodnie ze zrobionymi przez nas 
schematami. Potem nadeszła chwila dla Pani Asi - posiłek! Co może być białego i dozwolonego na 
diecie? Bita śmietana z mleka kokosowego i cukier puder z ksylitolu! A do tego pyszne, niemalże białe 
placuszki. Na deser białe jabłka, gruszki i kulki ryżowe oraz, tradycyjnie, uwielbiany przez dzieci sok 
gruszkowy. Odwiedziły nas Baja i Arielka z kocimi koleżankami! Z początku Gama i Nutka czuły się trochę 
nieswojo, ale miłość dzieci (i wolontariuszy) przekonała je do nich. W ich towarzystwie słuchaliśmy bajki 
o pieskach i tańczyliśmy. Na koniec mieliśmy okazję popisać się umiejętnościami plastycznymi 
Pomarańczowe niebo, pomarańczowa zieleń - tak dzieci śpiewały w czwartek od rana i nie bez powodu. 
Dziś wszystko kręciło się wokół tego koloru. Na talerzach królowały marchewkowe budowle, 
marchewkowa surówka i tajemniczy dżem... Razem z Bają i Arielką robiliśmy własne pieski z papieru, 
oczywiście rude. A jako, że jutrzejszy dzień jest tęczowy, na zajęciach plastycznych malowaliśmy palcami 
różnobarwne kwiaty. Choć artystów rządnych białej farby było dziesięciu, udało się współpracować i 
dzielić produktami I przyszedł ostatni dzień fundacyjnych półkolonii – kolor tęczowy... Zasadniczo 
wszyscy powinni mieć dość, po tak aktywnym tygodniu. Tymczasem chcą więcej. W piątek były kolejne 
zajęcia a na koniec podsumowanie z uczestnictwem rodziców. W sposób szczególny podziękowaliśmy 
wszystkim wspaniałym wolontariuszom, dzięki którym udało się zorganizować zajęcia.
5. Fundacja Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” od 4 marca serdecznie 
zaprosiła na BEZPŁATNE zajęcia gimnastyczne dla Pań - MAM naszych podopiecznych w ramach 
programu "DBAMY O MAMY" w każdy piątek w godz. 10.00 - 11.00. Zajęcia prowadzi Anna 
Krzyżanowska
6. Około 100 osób bawiło się na maratonie ZUMBY dla naszego podopiecznego Dawida Szenfisza 
chorego na autyzm. Impreza, która odbyła się w domu kultury w Rawiczu 20 lutego 2016 r., miała na 
celu zebranie środków na leczenie oraz rehabilitację chłopca. Pieniądze zebrane w kwocie 3.608,92 zł. 
zostaną przekazane na pokrycie kosztów związanych z wyjazdem na letni turnus rehabilitacyjny. Była to 
pierwsza tego typu impreza w Rawiczu i na pewno nie ostatnia. Szczególne podziękowania rodzice i 
organizatorzy skierowali w stronę Pani Anetty Kotlarskiej, która z dużą dawką pozytywnej energii 
poprowadziła maraton.
7. 11 marca 2016 r. w nowej siedzibie naszej Fundacji odbyły się warsztaty kulinarne w ramach akcji 
Zdrowy Piątek. Joanna Dolna przy pomocy kilku Pań oraz jednego tatusia i 7-letniego chłopca 
przygotowała jak zwykle zdrowe, dietetyczne (3x "bez") dania. Na zdjęciach widnieją tylko resztki 
jedzenia, gdyż zanim fotograf złapał za aparat, większość smakołyków była już w brzuchach. Zaczęliśmy 
od konkretów: nuggetsy w panierce z płatków lnianych oraz drugie w mące migdałowej (na złoto). Do 
tego tortilla (placki z mąki z cieciorki) w ziołach posmarowana pastą soczewicową (tą samą, którą 
pałaszowały dzieci podczas ferii zimowych; która robiła furorę wśród dzieci-łącznie z prośbami na 
wynos) i posypana koperkiem. Na deser mus czekoladowy (na karobie) z nasionami chia (wspaniałej 
szałwii hiszpańskiej), a w nim maczany waniliowy donut (pączek z dziurką). Potem rafaello jaglano-
kokosowe. Wszystko to popiliśmy herbatką z czystka. Wszystkie przepisy i opis diety dostępne są w 
Poradniku dietetycznym.
8. Od marca fundacja zaprosiła na BEZPŁATNE konsultacje dotyczące rozwoju dziecka z dr Justyną 
Leszka, specjalistą diagnozy i terapii zaburzeń rozwoju dziecka. Drogi Rodzicu, jeżeli niepokoi Cię rozwój 
Twojego dziecka, jeżeli masz dość zapewnień, że „wszystko będzie dobrze”, że „dziecko ma czas”. Jeśli 
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chcesz potwierdzić lub wykluczyć swoje obawy – zapraszamy na bezpłatne konsultacje w Fundacji 
„Nowa Nadzieja” w Kaliszu, przy ul. Nowy Świat 13. Bezpłatne konsultacje odbywają się w każdy 
poniedziałek, są bezpłatne, trwają 30 min, rodzic otrzymuje wskazania, co do dalszej diagnostyki, rodzic 
otrzymuje wskazania do stymulacji rozwoju dziecka. Po konsultacjach dziecko ma prawo do 
uczestniczenia w zajęciach indywidualnych/grupowych (przez 4 tygodnie, 1 raz w tygodniu) w cenie 
promocyjnej, zarezerwowanej dla podopiecznych Fundacji.
9. W związku z Europejskim Dniem Logopedy 5 marca Fundacja na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych 
„Nowa Nadzieja” zaprosiła na Dzień Bezpłatnych Diagnoz Logopedycznych. Można było: zasięgnąć 
porady dotyczącej rozwoju mowy dziecka; sprawdzić, czy dziecko ma wadę wymowy; uzyskać 
wskazówki do pracy z dzieckiem; skonfrontować posiadaną diagnozę i przebieg terapii.
10. W piątek 26 lutego 2016 r. odbyło się oficjalne otwarcie nowej siedziby Fundacji Na Rzecz Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” w Kaliszu przy ul. Nowy Świat 13, w budynku, gdzie 
niegdyś mieściła się Książnica Pedagogiczna. Wielomiesięczny remont, który przeprowadziła fundacja 
odmienił wnętrza budynku, z którego już od kilku tygodni korzystają niepełnosprawni kaliszanie. 
Oficjalnego otwarcia nowej siedziby dokonała Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Marzena 
Wodzińska oraz zastępca dyrektora Książnicy Pedagogicznej w Kaliszu dr hab. Ewa Andrysiak. Pani 
Marszałek Wodzińska w swoim wystąpieniu zwróciła uwagę na duży problem społeczny jakim jest 
autyzm w XXI wieku oraz podkreśliła potrzebę wsparcia oraz rolę organizacji pozarządowych i inicjatyw 
oddolnych. Poświęcenia nowej siedziby dokonał ksiądz prałat dr Andrzej Latoń, Wikariusz Generalny 
Diecezji Kaliskiej. Prezentację opisującą dotychczasowe dokonania fundacji, jej aktualną działalność oraz 
plany na przyszłość przedstawili Piotr Tomankiewicz Prezes Zarządu oraz Wiceprezes Dorota Madejka. O 
problematyce autyzmu w XXI w opowiedziała gościom dr Justyna Leszka, dyrektor Ośrodka Diagnozy i 
Terapii „Nowa Nadzieja”. Dla wszystkich zagrała na pianinie i zaśpiewała Agata Tchórz, tegoroczna 
maturzystka III LO w Kaliszu. Ceremonię zakończył poczęstunek i zwiedzanie odnowionych wnętrz. 
Nowa siedziba stworzyła nowe szanse nie tylko Fundacji, ale przede wszystkim społeczeństwu. W ciągu 
tylko ostatniego miesiąca Fundacja rozszerzyła swoją działalność o terapię sensoryczną, zajęcia Play 
Attention Learning System, bezpłatne usługi takie jak: konsultacje dla rodziców zaniepokojonych 
rozwojem swojego dziecka, porady prawne dla osób niepełnosprawnych, czy porady dietetyczne pt. 
„Zdrowy piątek w Fundacji Nowa Nadzieja”. Fundacja dba również o Rodziców i Opiekunów swoich 
Podopiecznych oferując także bezpłatne wsparcie w postaci zajęć gimnastycznych i regularnych spotkań 
w Klubie Rodzica. Fundacja prowadzi również stałą działalność szkoleniową – tylko w marcu odbędą się 
trzy szkolenia o różnej tematyce a we wrześniu duża, ogólnopolska konferencja na temat autyzmu.
11. W dniu 12 marca 2016 r. w siedzibie naszej Fundacji w Kaliszu obyło się szkolenie „Komunikacja 
włączająca z dzieckiem z Zespołem Aspergera - warsztat umiejętności ”. Prelegentem była dr Wanda 
Baranowska, doktor nauk humanistycznych, prorektor Wyższej Szkoły Biznesu i Nauk o Zdrowiu w Łodzi, 
wybitny specjalista w zakresie Zespołu Aspergera i ADHD i autor wielu publikacji na ten temat. 
Prowadząca omówiła rozwój umiejętności społecznych i komunikacyjnych dziecka z Zespołem Aspergera 
oraz typowe dla istoty zaburzenia bariery komunikacyjne. Następnie dr Wanda Baranowska 
przedstawiła formułowanie komunikatów (wypowiedzi) na użytek dziecka z ZA, w tym komunikatów 
werbalnych dostosowanych do ograniczeń dziecka z ZA i komunikatów pozawerbalnych, takich jak 
emblematy, gesty, mimika i kody. Na koniec poznaliśmy planowanie treningu komunikacyjnego dla 
dziecka z ZA w domu, przedszkolu i szkole. Celem szkolenia było wyposażenie uczestników w praktyczne 
rozwiązania ułatwiające komunikację z dzieckiem z ZA a tym samym jego funkcjonowanie w środowisku 
domowym, rówieśniczym, przedszkolnym i szkolnym. W szkoleniu uczestniczyło 30 nauczycieli, 
terapeutów i rodziców.
12. W dniu 16 kwietnia w Nowych Skalmierzycach odbyła się impreza MOTOSERCE 2016 Nasza fundacja 
zorganizowała stoisko. Festyn odbył się w godzinach od 11:00 do 20:00 na Stadionie w Nowych 
Skalmierzycach.
13. 2 kwietnia to Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. W tym dniu uświadamiamy wszystkim, jak 
ważna jest wiedza o funkcjonowaniu i zachowaniu osób z autyzmem, ale przede wszystkim kładziemy 
nacisk na działania prowadzące do wczesnej diagnostyki autyzmu i kompleksowych rozwiązań w 
zakresie terapii. W wielu miejscach w Polsce w tym dniu odbywają się bezpłatne konsultacje u 
specjalistów. To bardzo ważne działania, ale my uznaliśmy, że to zdecydowanie za mało! Dlatego u nas 
rodziny dzieci z autyzmem mogą liczyć na takie bezpłatne konsultacje przez cały rok w każdy 
poniedziałek i to u nie byle kogo, bo u dr Justyny Leszka, eksperta w zakresie spektrum autyzmu. 
Wystarczy zadzwonić i się zapisać. Nie czekajmy miesiącami, gdy zauważymy jakikolwiek niepokojący 
sygnał w zachowaniu swojego dziecka. Tylko w ciągu ostatnich dwóch miesięcy z tej formy pomocy 
skorzystało ponad 60 dzieci! Wzięliśmy również udział w światowej akcji "Zaświeć się na Niebiesko dla 
Autyzmu" – nasza siedziba była tego dnia oświetlona na niebiesko.
14. W ramach obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu 22 marca 2016 r. w Zespole Szkół nr 
9 (Gimnazjum nr 9) odbyło się bezpłatne szkolenie „Autyzm i Zespół Aspergera – dynamika problemu i 
propozycje rozwiązań”. Szkolenie zorganizowane przez Fundację Na Rzecz Pomocy Dzieciom 
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Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” poprowadziła dr Justyna Leszka, dyrektor Ośrodka i Diagnozy 
„Nowa Nadzieja”, ekspert w zakresie spektrum autyzmu. Nauczyciele przez 4 godziny dydaktyczne 
dowiedzieli się o całościowym zaburzeniu rozwoju (autyzm i Zespół Aspergera), jako współczesnym 
najpoważniejszym zagrożeniu dla rozwoju i funkcjonowania dzieci. Słuchacze poznali cywilizacyjne 
uwarunkowania zaburzeń rozwoju dzieci, rozpoznawanie wczesnych objawów zaburzeń w rozwoju, oraz 
postępowanie terapeutyczne i pomoc rodzinie z dzieckiem z autyzmem lub ZA. Na koniec prelegentka 
zaprezentowała problematykę dziecka z autyzmem lub ZA w szkole. W szkoleniu uczestniczyło 70 
nauczycieli.
15. W sobotę 23 kwietnia w Zespole Szkół nr 9 w Poznaniu odbyły się warsztaty dla nauczycieli i 
logopedów – „I Spotkania z Edukacją”. Budynek Zespołu Szkół nr 9. Nowoczesny, profesjonalnie 
przygotowany, z niesamowicie przyjazną kadrą z Paniami Dyrektor na czele. A nasza Pani Dyrektor dr 
Justyna Leszka poprowadziła trzy warsztaty: Moje sylabki – nauka czytania metodą symultaniczno-
sekwencyjną, zastosowanie gestów artykulacyjnych w terapii logopedycznej, oraz diagnoza i terapia 
ryzyka dysleksji dzieci w wieku przedszkolnym. Na szkoleniu znalazło się również nasze stoisko.
16. W czwartkowe popołudnie 21 kwietnia w Specjalnym Ośrodek Szkolno-Wychowawczym w Kole 
odbyło się bezpłatne szkolenie „Autyzm nie musi być wyrokiem – współczesne metody terapii”, 
zorganizowane przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Przyjaciele Świętego Mikołaja 
z Koła oraz Fundację Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja”. Prelegentami 
byli Joanna Dolna, pedagog specjalny, specjalista ds. diety oraz Piotr Tomankiewicz Prezes Zarządu 
Fundacji „Nowa Nadzieja”. Podczas szkolenia prelegenci zaprezentowali najnowsze trendy w terapii 
autyzmu, przedstawili działalność Fundacji „Nowa Nadzieja” oraz opowiedzieli o swoich osobistych, 
wieloletnich doświadczeniach w walce z autyzmem na przykładzie swoich dzieci. W szkoleniu 
uczestniczyło ponad 100 nauczycieli, specjalistów oraz rodziców.
17. W sobotę 11 czerwca w Parku Przyjaźni w Kaliszu odbył się festyn dla dzieci zorganizowany przez 
Radę Osiedla Czaszki, na terenie którego znajduje się siedziba naszej fundacji. Na dzieci czekało wiele 
atrakcji: zabawy z animatorami, bezpłatne dmuchane zamki i zjeżdżalnie, pokaz robienia baniek 
mydlanych, malowanie twarzy, konkursy rysunkowe, pokazy sztuk walk oraz stoiska policji, straży i 
partnerów festynu. Była również strefa sportowa, z turniejem w tenisa, konkursami piłkarskimi i 
turniejem koszykówki. Nasza fundacja aktywnie włączyła się w organizację festynu organizując stoisko 
informacyjne, które oferowało również liczne atrakcje dla dzieci. Nasze terapeutki zorganizowały 
trwający przez cały czas konkurs rysunkowy oraz malowanie buziek a każde z dzieci otrzymało od nas 
drobny upominek. Kolejny raz pomagały nam wolontariuszki z Gimnazjum Nr 4 w Kaliszu.
18. 23 czerwca odbyły się bezpłatne konsultacje rozwoju dziecka z dr Justyną Leszka tym razem w 
Zgierzu. Po raz pierwszy i zapewne nie po raz ostatni. Tylko dzięki współpracy Fundacji "Krok do przodu" 
i Fundacji "Nowa Nadzieja"
19. Trzecia edycja „Weekendu z NGO”, czyli wydarzenia przybliżającego kaliszanom działalność lokalnych 
stowarzyszeń i fundacji, opiera się na części wystawienniczej (stoiska organizacji) oraz na zajęciach 
angażujących mieszkańców (m.in. warsztaty plastyczne, atrakcje sportowe). W imprezie, który potrwała 
w dniach od 28 do 29 maja na przylegającej do Parku Miejskiego w Kaliszu polanie przy Sanktuarium św. 
Józefa kolejny raz wzięła udział nasza fundacja. Zorganizowaliśmy stoisko z atrakcjami i konkursami dla 
dzieci. Byliśmy pierwszego dnia – szkoda, że drugi, niedzielny dzień storpedowała pogoda…
20. W dniach 19-27 maja 2015 r. po raz ósmy przebywali w Kaliszu na nasze zaproszenie specjaliści z 
ośrodka terapii autyzmu w Portland w amerykańskim stanie Oregon: dr John Green - wybitny specjalista 
w medycznej interwencji w spektrum autyzmu oraz psycholog Polly Green. Doktor Green wspólnie z 
kaliskim pediatrą dr Eryką Gabrysiak skonsultował grupę ponad 30 dzieci ze spektrum autyzmu. Zespół 
pracował przez 8 dni bez przerwy, teraz nareszcie w komfortowych warunkach w nowej siedzibie naszej 
fundacji w Kaliszu przy ul. Nowy Świat 13. Konsultacje poprzedziły wielomiesięczne przygotowania. 
Organizacja tego przedsięwzięcia nie byłaby możliwa bez pomocy wielu ludzi, którzy brali udział w 
przygotowaniu wizyty oraz pracowali w jej trakcie. Na stałe pracowała trójka doświadczonych tłumaczy. 
Kolejny raz, skomplikowanej procedury pobrania oraz przygotowania do wysyłki zagranicznej krwi 
naszych dzieci podjęło się wiele laboratoriów a w pomoc organizacyjną zaangażowało się wielu 
rodziców. Na dwa miesiące przed konsultacjami krew i inne próbki naszych dzieci trafiły na 
specjalistyczne badania do laboratoriów w Holandii, Anglii i USA a w expressowej dostawie pomogła 
nam firma UPS. Serdecznie dziękujemy wszystkim, dzięki którym ta wizyta mogła dojść do skutku.
21. W piątek 1 lipca na godz. 16.00 odbyły się „Wakacyjne rewolucje fundacyjne w kuchni!". 
Zaprosiliśmy mamy, ciocie, babcie, ale i odważnych tatusiów, dziadków... na kolejne warsztaty kulinarne 
w Fundacji "Nowa Nadzieja" w Kaliszu. 
22. W upalną sobotę 2 lipca na zaproszenie Rady Osiedla Tyniec wzięliśmy udział w drugim Święcie 
Osiedla Tyniec. Zorganizowaliśmy stoisko z konkursem rysunkowym i grami dla dzieci, dyżur pełniły 
również terapeutki naszej fundacji. Kolejny raz wsparły nas wolontariuszki z Gimnazjum Edukator w 
Kaliszu. W imprezie tłumnie uczestniczyli nie tylko mieszkańcy tego kaliskiego osiedla. Podczas 
rodzinnego festynu można było skosztować swojskich potraw, pobawić się przy muzyce na świeżym 
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powietrzu oraz zobaczyć pokaz ratownictwa medycznego. Nie zabrakło też rozrywek dla najmłodszych 
czyli malowania twarzy, gier oraz zabaw sportowych. Z powodu upału największą atrakcją była kurtyna 
wodna, którą zorganizowali strażacy z OSP Piwonice.
23. W dniach od 11 do 15 lipca codziennie w godzinach od 9.00 do 14.0 w Fundacji „Nowa Nadzieja” 
odbyły się półkolonie zorganizowane przez nasze terapeutki Bożenę Musielak, Emilię Walczak, 
Magdalenę Dostal oraz Violettę Kidoń, w których mogły uczestniczyć dzieci po wcześniejszym 
zgłoszeniu. Posiłek był dostosowany do indywidualnych wymagań każdego dziecka. Oprócz zajęć 
terapeutycznych na dzieci czekało wiele atrakcji i ciekawe warsztaty: zabawa z angielskim, przygoda z SI, 
warsztaty kynoterapeutyczne. Uczestnicy półkolonii mogli zwiedzić CKiS: przenieść się do projektornii 
filmów, zasmakować pracy kinooperatora, jak również odbyć wyprawę na scenę Teatru im. W. 
Bogusławskiego w Kaliszu: poczuć się nie tylko widzami, ale również aktorami. To były dla dzieci 
pasjonujące zajęcia a piątkowe podsumowanie, podczas którego dzieci zaprezentowały zdobyte 
umiejętności były tego najlepszym wyrazem. Podczas zajęć kynoterapii (dogoterapii) dzieci pracowały 
zarówno nad swoją sprawnością fizyczną, jaki i sferą emocjonalną . Kontakt z psem tłumi agresję i 
pozwala przyjemnie przeprowadzić różnego rodzaju ćwiczenia w formie zabaw . W czasie ich trwania 
nasi podopieczni ćwiczyli: proste układy taneczne- integrujące pracę obu półkul, orientację w 
schemacie ciała, czy też koordynację ruchową, granie na różnych instrumentach perkusyjnych w rytm 
piosenek, wydmuchiwanie baniek mydlanych i piórek, zabawy z balonami i piłkami, ćwiczenia z zakresu 
integracji sensorycznej: trampolina, tunele, domki, duże piłki , tor przeszkód, hula- hop, różne techniki 
plastyczne: malowanie rękami, balonami wypełnionymi wodą, gąbkami , pędzelkami, przyklejanie 
dużych i małych elementów ; ćwiczyliśmy także- przez ugniatanie papieru, lepienie w piasku 
kinestetycznym, masaże podczas zabaw z kaszą, ryżem , fasolą , grochem i wodą- sensorykę dłoni. 
Celem naszej aktywności było stymulowanie wszystkich zmysłów podczas beztroskiej zabawy dzieci z 
Arielką i Bają – psami, które aktywnie brały udział we wszystkich ćwiczeniach. Żywioły angielskie /the 
elements/ są takie same jak 'polskie'....tylko różnią się nazwą... W pierwszym dniu główną rolę grało 
słońce /sun/ i żółty kolor /yellow/. Układaliśmy wielki słonecznik /sunflower/ z puzzli, a żółte balony i 
klanza dopełniały całości. W drugim dniu, w którym bohaterem był czerwony kolor /red/ i kwiaty 
/flowers/, Cookie the Menace, czyli nasza maskotka 'rozrabiaka' porozrzucał nam płatki kwiatków, które 
nasze dzieciaczki pięknie pozbierały i znów mogliśmy się cieszyć widokiem dużych, czerwonych kwiatów. 
W środę zawitał do nas wiatr /wind/, w dodatku przywiał niebieski kolor/blue/ i zachęcił nas do 
zrobienia latawca /kite/, który szybował wysoko pod sufitem. Czwartek był pod znakiem deszczu/rain/ i 
deszczowej piosenki, która bardzo się przydała, bo za oknem było rzeczywiście mokro. W piątek 
wszystkie żywioły się połączyły w ..... piękną tęczę /rainbow/ i kolorową piosenkę, którą zaśpiewaliśmy 
wspólnie dla Rodziców.
24. W dniach od 23 lipca do 6 sierpnia 2016 r. dzieci różnych niepełnosprawności uczestniczyły w 
zorganizowanym pod patronatem Fundacji „Nowa Nadzieja” z Kalisza turnusie rehabilitacyjnym, którego 
plan opracowała nasza terapeutka Joanna Dolna, kierownik turnusu. Uczestników gościł Ośrodek 
„Mazur-Syrenka” w Krutyniu nad rzeką Krutynią. Podczas obozu oprócz świetnej zabawy pod 
kierunkiem: cioci Małgorzaty Błaszczyk, cioci Małgorzaty Mokrzan, cioci Bogny Mikołajczak, cioci Justyny 
Leszki (dyrektora Fundacji „Nowa Nadzieja), cioci Magdaleny Buchli, cioci Marty Szymańskiej, cioci 
Magdaleny Cieślak odbyły się również zajęcia terapeutyczne: polisensoryczna (SI), terapia ręki, taktylna, 
trening słuchowy Tomatisa, terapia Play Attention i Interaktywny Metronom, logopedia, Metoda 
Krakowska, GPS, zajęcia grupowe z zakresu treningu umiejętności społecznych dla starszych dzieci oraz 
zabawy wg metody Ruchu Rozwijającego W.Sherborne, a także MZK (muzyka-zabawa-komunikacja). W 
zajęciach uczestniczyły nie tylko dzieci niepełnosprawne, ale także ich rodzeństwo oraz rodzice. Ponadto 
dla wszystkich została zorganizowana jednodniowa wycieczka. Najpierw spacerowano w Parku Dzikich 
Zwierząt w Kadzidłowie, potem odpoczywano na statku podczas rejsu na jezioro Śniardwy z portu w 
Mikołajkach, by na koniec zobaczyć, jak żyły starożytne plemiona w Galindii. W czasie turnusu odbywały 
się również zajęcia wieczorne dla dzieci, kobiet i mężczyzn osobno. Dzieciaki świetnie bawiły się podczas 
przyjęcia-niespodzianki dla Dominika z okazji urodzin oraz balu przebierańców. Dorośli w tym czasie 
pracowali na warsztatach (Klub Rodziców Wymagających Dzieci na wyjeździe). Inne wieczory były 
poświęcone na wieczory filmów akcji dla mężczyzn oraz zajęcia fitness dla pań. Z ręką na sercu można 
polecić ośrodek, który sprostał zaleceniom dietetycznym dzieci oraz leży w przepięknym zakolu czystej 
rzeki, po której każdym mógł spłynąć kajakiem. Panowała wspaniała atmosfera ciszy, spokoju i 
wzajemnego zrozumienia. Już niedługo każde dziecko otrzyma opinię poturnusową zawierającą 
przebieg każdych zajęć oraz zalecenia do dalszej pracy, a także bardzo ważną diagnozę funkcjonalną 
sporządzoną przez dr Justynę Leszka. 
25. PÓŁKOLONIE ZE ZWIERZAKAMI 22-26 sierpnia. Ostatnie dni wakacji to był idealny czas, żeby 
rozpocząć zajęcia terapeutyczne. W zajęciach uczestniczyli podopieczni Fundacji oraz inne dzieci, 
korzystające z naszej oferty. Dla dzieci z trudnościami w nawiązywaniu relacji społecznych prowadzone 
były zajęcia ruchowe, muzykoterapia, arteterapia, trening umiejętności społecznych „ubrane” w 
zabawne działania ze zwierzętami. Wspomagały nas wolontariuszki z WPA UAM, za co bardzo 
dziękujemy! Wszystkie rozpoczęte terapie będą kontynuowane w roku szkolnym.
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26. Od września do listopada odbywały się BEZPŁATNE ZAJĘCIA TERAPEUTYCZNE w ramach projektu 
„Nowe możliwości – program rehabilitacji dzieci i młodzieży chorych psychicznie i niepełnosprawnych 
umysłowo, w tym ze spektrum autyzmu oraz zajęcia komunikacyjno-socjalizacyjne dla osób 
niesłyszących”. Program był realizowany od 1 września do 30 listopada w Kaliszu w siedzibie Fundacji 
„Nowa Nadzieja” w Kaliszu, ul. Nowy Świat 13. Projekt był współfinansowany ze środków PFRON 
będących w dyspozycji Samorządu Województwa Wielkopolskiego.
27. Podczas ostatnich wakacji Fundacja „Nowa Nadzieja” zorganizowała w Kaliszu dwie edycje półkolonii 
w lipcu oraz w sierpniu a na przełomie lipca i sierpnia dwutygodniowy turnus rehabilitacyjny w 
miejscowości Krutyń na Mazurach. W słoneczną sobotę 3 września w Śliwnikach, na terenach 
rekreacyjnych Zawady odbyło się podsumowanie tych wydarzeń dla kadry oraz wolontariuszy. Było 
ognisko oraz wiele rozmów i planów na przyszłość.
28. W sobotę 24 września w salach Colegium Da Vinci w Poznaniu odbyła się konferencja „Forum 
Autyzmu – Edukacja włączająca dzieci z całościowymi zaburzeniami rozwoju ” zorganizowana przez 
Fundację Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” z Kalisza. Uroczystego 
otwarcia konferencji dokonała Pani Aleksandra Kowalska, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Poznaniu, która w imieniu Pani Marszałek Marzeny Wodzińskiej przekazała gratulacje dla 
organizatorów za podjęcie bardzo ważnego tematu i życzyła owocnych obrad. W sesji plenarnej 
wysłuchaliśmy wykładów dr Justyny Leszka, prof. zw. dr hab. Jagody Cieszyńskiej, prof. zw. dr hab. Jacka 
Błeszyńskiego, prof. dr hab. Marty Korendo, dr Wandy Baranowskiej, Agnieszka Niedźwiedzkiej oraz 
Marceliny Żółtowskiej. W drugiej części Forum Autyzmu uczestnicy mogli skorzystać z sześciu 
warsztatów do wyboru. W konferencji uczestniczyło 180 nauczycieli, terapeutów i rodziców.
29. 1 października w Przedszkolu Integracyjnym „Aniołowo” w Warszawie odbyło się bezpłatne 
szkolenie i warsztaty dla rodziców w ramach III Dni Autyzmu na Ursynowie, którego organizatorem była 
Fundacja StartSmart oraz Fundacja Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja”. 
Rodziców przywitali Prezes Fundacji StartSmart Alicja Węgorzewska oraz Prezes Fundacji „Nowa 
Nadzieja” Piotr Tomankiewicz, następnie Piotr Tomankiewicz przedstawił słuchaczom zarys działalności 
Fundacji Nowa Nadzieja. O wczesnych symptomach zaburzeń rozwoju u dzieci opowiedziała dr Justyna 
Leszka, dyrektor Fundacji „Nowa Nadzieja”. Poi sesji plenarnej odbyły się warsztaty, na których mgr 
Marcelina Żółtowska poprowadziła warsztat „Mam trzy latka, trzy i pół…. – wspomaganie rozwoju 
poznawczego i językowego dzieci” a mgr Bogna Mikołajczak: „Wspieranie rozwoju Integracji 
Sensorycznej w warunkach przedszkolnych i domowych” Bezpośrednio po szkoleniu odbyła się akcja 
społeczna „W Aniołowie Gwiazdy Malują Anioły”. Dochody z późniejszej sprzedaży prac zostaną 
przeznaczone na terapie dzieci z autyzmem.
30. W niedzielę, 23 października w siedzibie Fundacji „Nowa Nadzieja” w Kaliszu, konsultowała dzieci z 
ADHD i Zespołem Aspergera dr Wanda Baranowska z Uniwersytetu Łódzkiego, wybitny specjalista w tej 
dziedzinie. Jak mówi Pani Doktor – „Pomocy potrzebują całe rodziny. Jeśli zaburzone jest dziecko, 
przestają funkcjonować najprostsze mechanizmy życia rodzinnego. Konieczna jest wiedza rodziców, 
jakie strategie postępowania należy wdrożyć w domu i w przedszkolu/szkole, aby pomóc dziecku i 
umożliwić sprawne funkcjonowanie grupy”.  Tę wiedzę, spersonalizowaną dla potrzeb konkretnego 
dziecka otrzymywali rodzice podczas konsultacji. To początek – bezpłatne konsultacje dr Wandy 
Baranowskiej będą odbywały się w Fundacji raz na dwa miesiące. Bezcenny był komentarz jednego z 
rodziców po wizycie u Pani Doktor: „ to się nie zdarza, żeby w niedzielę, za darmo  i na takim 
poziomie.... jak wy (Fundacja) to robicie??” Robimy to dla dzieci i ich rodzin. Dzięki życzliwej współpracy 
wielu specjalistów z całej Polski.
31. W dniu 22 października 2016 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w Kaliszu odbyły się II. 
Jesienne Spotkania z Edukacją w Kaliszu. Wydarzenie zorganizowane przez kaliską Fundację Na Rzecz 
Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” oraz Wydawnictwo WiR cieszyło się bardzo 
dużym zainteresowaniem, gromadząc ponad 170 uczestników, przede wszystkim nauczycieli okolicznych 
szkół. Konferencję otworzył Prezes Fundacji „Nowa Nadzieja” Piotr Tomankiewicz wspólnie z dr Justyną 
Leszką, dyrektorem Ośrodka Diagnozy i Terapii w Fundacji. Konferencja miała formę warsztatową a 
zajęcia odbywały się w dwóch blokach. W pierwszym odbyły się warsztaty „Strategie radzenia sobie z 
wybuchem agresji impulsywnej u dziecka” (prowadzenie: dr Wanda Baranowska), „Moje sylabki” – 
sylabowa metoda nauki czytania prof. Jagody Cieszyńskiej. (prowadzenie: dr Justyna Leszka), 
„Wspieranie rozwoju Integracji Sensorycznej w warunkach przedszkolnych i domowych” (prowadzenie: 
mgr Bogna Mikołajczak) oraz „Dziecko z autyzmem, czyli czego NIE robić ” (prowadzenie: mgr Marcelina 
Żółtowska). W drugim bloku wykładowcy poprowadzili warsztaty „Praca z uczniem z ADHD w szkole i 
domu”, „Zaburzenia rozwoju językowego i społecznego dzieci – rozpoznawanie, czynniki ryzyka”, 
„Muzyka i taniec – wspomaganie rozwoju ruchowego dziecka poprzez zabawę” oraz „Ćwiczenia 
przygotowujące do nauki czytania i pisania dla dzieci w wieku przedszkolnym ”. Stoisko z kawą i ciastem 
zorganizowała Rada Rodziców Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4, która zebrała na działalność rady 
330 zł. Wszyscy uczestnicy otrzymali certyfikaty. Wygląda na to, że warsztaty na stałe wpisały się w 
kaliski pejzaż, gdyż już teraz wiadomo, że za rok, jesienią, również w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 
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4 odbędzie się ich trzecia edycja.
32. W Warsztatach Świadomej Mamy w Kaliszu wzięło udział wielu przyszłych, jak i obecnych Rodziców. 
Warsztaty poprowadziła Ambasadorka Świadomej Mamy, aktywna mama, aktorka, Pani Paulina Holtz. 
Podczas warsztatów dla obecnych Rodziców uczestnicy mieli możliwość wysłuchania m.in. eksperta ds. 
chustonoszenia, logopedy, pedagoga specjalnego, czy inspektora pracy. Natomiast przed przyszłymi 
Rodzicami bardzo ciekawe tematy mogli zaprezentować m.in.: dietetyk, ekspert ds. bezpieczeństwa 
dzieci w samochodzie, czy położna. Podczas Warsztatów był też czas na rozdanie prawie trzydziestu 
nagród dla uczestników. Rodzice wraz z dziećmi mieli też możliwość wziąć udział w mini sesji 
fotograficznej. W warsztatach jako wykładowca wzięła udział dyrektor Fundacji „Nowa Nadzieja” dr 
Justyna Leszka, która opowiedziała, jak rozpoznać wczesne symptomy zaburzeń rozwoju dziecka oraz 
przekonywała, aby nie wychowywać kolejnego „pokolenia tabletowych dzieci”.
33. W sobotę 19 listopada od rana do późnego popołudnia kuchnię, korytarz i jeden gabinet okupowało 
kilkanaście kobiet, które pod okiem osoby znanej jako Matka Smakoterapia uczyły się, jak zdrowo żyć, 
przygotować posiłek, nie używając produktów zabronionych na liście żywienia ze spektrum dziecka z 
autyzmem. Spotkanie należało do cyklu Fundacyjnych Rewolucji Kuchennych Joanny Dolnej 
organizowanych raz na kwartał w siedzibie Fundacji. W części warsztatowej Panie miały okazję wykonać: 
twarożek (bez sera), jaglaną pasztetową (bez mięsa), mus czekoladowy (bez mleka),praliny czekoladowe 
(bez śmietany),zdrowe chipsy (bez konserwantów), jaglane chlebki (bez spulchniaczy), 
jednoskładnikowe placki (bez tłuszczu), przemytniczą zupę dyniową potocznie nazywaną pomidorową 
(bez zabielania). Wszystkie potrawy wszystkim smakowały, zaskakiwały smakiem i wyglądem bliskim 
oryginałom. Iwona Zasuwa to matka wymagającego dziecka i z propozycją dań doskonale wpisuje się w 
potrzeby dzieci ze spektrum autyzmu. Dba o zdrowe żywienie, zdrowy tryb życia i życiową pasję. 
Przepisy na jej potrawy można znaleźć na jej blogu Smakoterapia. Już niedługo będzie można kupić 
książkę z przepisami.
34. 2 grudnia w Kaliszu za naszą przyczyną zrobiło się pomarańczowo. Tego dnia zainaugurowaliśmy 
obchody Europejskiego Tygodnia Autyzmu a na ulicach kolejny raz można było zobaczyć naszych 
wolontariuszy z pomarańczowymi parasolami. Rozdaliśmy niemalże 300 kg mandarynek owiniętych 
niebieską bibułą, z dołączoną do nich ulotką z informacją, jak wykryć pierwsze symptomy autyzmu. 
Przez cały dzień w Radio Centrum można było usłyszeć wiele informacji o autyzmie oraz wziąć udział w 
konkursach. Pomagali nam wolontariusze z Gimnazjum EDUKATOR, Gimnazjum z Cekowie Kolonii oraz 
UMA w Kaliszu. W akcję zaangażowała się również osobiście Marzena Wodzińska, Członek Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego. Serdecznie dziękujemy!
35. 5 grudnia gimnazjaliści z Gimnazjum im. A. Chodyńskiego w Cekowie-Kolonii w Dzień Wolontariusza, 
w wigilię mikołajek przyjechali do Fundacji, by rozdać dzieciom prezenty (których zbiórka była 
zorganizowana w szkole), pobawić się z nimi, ubrać choinkę... Zabawa była przednia: od pląsów, przez 
zabawy muzyczne, aż do rysunków, nie tylko na papierze. Dzieci były zachwycone (niektóre rodzice 
musieli siłą wyciągać z sali, w której fruwały balony). Ich radosny śmiech było słychać w każdej sali. 
Uczniowie są członkami Szkolnego Koła Wolontariuszy i już planują spotkać się kolejny raz z 
niepełnosprawnymi dziećmi.
36. W środę 7 grudnia w siedzibie Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu odbyła się Konferencja 
"Dziecko z autyzmem - współczesne metody terapii". Konferencja spotkała się z dużym 
zainteresowaniem ze strony nauczycieli i pedagogów. Prelegentami byli dr Anna Kostiukow, Marek 
Tworek, Sylwia Baranowska. Oraz Prezes Zarządu Fundacji „Nowa Nadzieja” Piotr Tomankiewicz. 
Wszyscy mają ogromne doświadczenie w pracy z dziećmi z autyzmem. Serdecznie dziękujemy za 
zaproszenie.
37. 7 grudnia w ramach obchodów Europejskiego Tygodnia Autyzmu, w auli Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza w Kaliszu odbyła się bezpłatna konferencja „Autyzm nie musi być wyrokiem”, 
zorganizowana przez Wydział Pedagogiczno–Artystyczny UAM w Kaliszu oraz Fundację na Rzecz Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja”. Konferencję otworzył Dziekan Wydziału, prof. dr hab. 
Piotr Łuszczykiewicz oraz Prezes Fundacji Piotr Tomankiewicz. Prezes fundacji wygłosił również pierwszy 
wykład, w którym przedstawił autyzm z perspektywy rodzica, następnie o wczesnych symptomach 
zaburzeń ze spektrum autyzmu – rozpoznawanie i możliwości terapii opowiedziała dr Justyna Leszka. 
Problematykę wykorzystania zwierząt w procesie terapii dzieci oraz warsztaty z wykorzystaniem psów 
przedstawiła Emilia Walczak. Autorem konferencji była dr Justyna Leszka, adiunkt na Wydziale 
Pedagogiczno-Artystycznym UAM w Kaliszu, dyrektor Fundacji „Nowa Nadzieja”, logopeda i pedagog 
oraz ekspert w zakresie spektrum autyzmu. W konferencji wzięło udział ponad 230 uczestników. 
Wydarzenie odbyło się przy wsparciu Samorządu Województwa Wielkopolskiego.
38. 17 grudnia o godz. 9.30 po raz ostatni w 2016 r. spotkaliśmy się Klubie Rodzica Wymagających 
Dzieci. Porozmawialiśmy o stresie, sposobach radzenia sobie z nim... Przydała ssię nutka wzmocnienia 
przed Świętami, by utrzymać równowagę i wspaniale spędzić czas z najbliższymi podczas 
najpiękniejszych Świąt w roku.
39. 13 grudnia w siedzibie Kaliskiej Delegatury Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w ramach Europejskiego 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

1000

0

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
innych (niż wymienionych w 
pkt 2.1) odbiorców, na rzecz 
których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Tygodnia Autyzmu obyło się bezpłatne szkolenie „Rozpoznawanie wczesnych symptomów autyzmu i 
możliwości terapii” zorganizowane przez Fundację Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 
„Nowa Nadzieja, Wielkopolską Izbę Lekarską w Kaliszu oraz Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w 
Kaliszu. Prelegentem była dr Justyna Leszka, pedagog specjalny, logopeda, adiunkt na Wydziale 
Pedagogiczno-Artystycznym UAM w Kaliszu oraz dyrektor Fundacji „Nowa Nadzieja Wykład dotyczył 
zagrożenia zaburzeniami rozwoju u dzieci poniżej 3 roku życia ze szczególnym uwzględnieniem 
wczesnych symptomów autyzm, charakterystycznych objawów zaburzeń ze spektrum autyzmu oraz 
metod terapii dzieci z autyzmem. W spotkaniu, które wsparł również Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego, wzięło udział ponad 20 lekarzy, pielęgniarek i położnych.
40. W środę 15 grudnia w siedzibie Fundacji Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa 
Nadzieja” odbyło się posiedzenie Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Kaliszu, 
której przewodniczącym jest prezes zarządu Fundacji „Nowa Nadzieja” Piotr Tomankiewicz. Gośćmi byli 
wiceprezydent Miasta Kalisza Karolina Pawliczak, wicenaczelnik Wydziału Spraw Społecznych UM w 
Kaliszu Janusz Sibiński, oraz dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu Eugenia Jahura 
wraz z pracownikami. Spotkanie miało charakter podsumowujący działalność w 2016 r., podczas 
dyskusji pojawiło się też kilka pomysłów na przyszłość. Nie zabrakło również życzeń Wesołych Świąt 
Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 
1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację 
na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

1. Pomoc społeczna, w 
tym osobom w trudnej 
sytuacji życiowej i osobom 
niepełnosprawnym oraz 
wyrównywanie szans tych 
rodzin i osób. 2. 
Działalność na rzecz 
integracji i reintegracji 
zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych 
wykluczeniem 
społecznym. 3. Działalność 
na rzecz osób 
niepełnosprawnych 
przede wszystkim z 
autyzmem i Zespołem 
Aspergera w szczególności 
rehabilitacja dzieci i 
młodzieży (zajęcia 
indywidualne i grupowe), 
działalność Klubu 
Rodziców Wymagających 
Dzieci, organizacja szkoleń 
i warsztatów dla rodziców.

94.99.Z
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 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

ochrona i promocja 
zdrowia

Ochrona i promocja 
zdrowia, w tym 
działalność lecznicza. 
Działalność pozostałych 
organizacji 
członkowskich, gdzie 
indziej nie 
sklasyfikowana. W 
szczególności 
prowadzenie 
działalności odpłatnej 
pożytku publicznego w 
zakresie prowadzenia 
terapii psychologiczno-
pedagogicznych, 
logopedycznych i 
innych terapii 
wspomagających 
(dogoterapii, terapii 
sensorycznej, zajęć Play 
Attention Learning 
System, zajęć z 
arteterapii) oraz 
rehabilitacji 
podopiecznych Fundacji 
Na Rzecz Pomocy 
Dzieciom 
Niepełnosprawnym 
"Nowa Nadzieja" z 
zaburzeniami rozwoju, 
przede wszystkim z 
autyzmem i Zespołem 
Aspergera.

94.99.Z

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie 
sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 2 229 226,82 zł

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 783 289,24 zł

b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 30 236,00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej 343 032,21 zł

Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

47.91.Z Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy 
sprzedaży wysyłkowej lub Internet. Fundacja Na 
Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 
"Nowa Nadzieja" prowadzi sklep internetowy 
www.sklep.nowanadzieja.com.pl, za pomocą 
którego prowadzi na terenie całej Polski 
sprzedaż wysyłkową produktów z logo Fundacji: 
misiów oraz "Anielskich Bajek", które są 
stworzone, napisane i wydane specjalnie dla 
Fundacji "Nowa Nadzieja. Przychody z tej 
działalności gospodarczej są w całości 
przeznaczane na cele statutowe Fundacji.

86.90.E Pozostała działalność w zakresie opieki 
zdrowotnej, gdzie indziej nie sklasyfikowana. 
Fundacja w 2016 r. przeprowadziła konsultacje 
zdrowotne z zakresie określonym w PKWiU 
86.90.19.0 - usługi rewalidacyjno-rehabilitacyjne 
dla podopiecznych Fundacji Na Rzecz Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym "Nowa Nadzieja". 
Przychody z tej działalności gospodarczej są w 
całości przeznaczane na cele statutowe Fundacji 
Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 
"Nowa Nadzieja". Fundacja w 2016 r. 
przeprowadziła konsultacje z dr Johnem 
Greenem dla podopiecznych. Współpraca z 
amerykańskimi specjalistami trwa od wielu lat.

88.99.Z Pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie 
indziej nie sklasyfikowana. W 2016 r. Fundacja w 
ramach tej działalności gospodarczej 
przeprowadziła dla podopiecznych fundacji 
wielospecjalistyczne, zespołowe diagnozy 
autyzmu i Zespołu Aspergera oraz wskazówki 
medyczne, a także organizowała turnus 
rehabilitacyjny i szkolenia. Przychody z tej 
działalności gospodarczej w całości są 
przeznaczane na cele statutowe fundacji. 
Diagnoza spektrum autyzmu jest nowatorska w 
skali Polski, gdyż po raz pierwszy w zespole 
diagnostycznym jest lekarz pediatra. Jest to 
diagnostyka wielospecjalistyczna, 
wieloetapowa, uwzględniająca wszystkie sfery 
rozwoju dziecka. Zespół diagnostyczny stanowi 8 
wysokiej klasy specjalistów, na czele z dr Justyną 
Leszka, ekspertem z zakresu spektrum autyzmu.
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d) Przychody finansowe 8 067,21 zł

e) Pozostałe przychody 64 602,16 zł

0,00 zł

0,00 zł

60 000,00 zł

0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 97 922,78 zł

0,00 zł

47 054,58 zł

30 825,00 zł

20 043,20 zł

0,00 zł

0,00 zł

2.4. Z innych źródeł 390 717,76 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 65 087,32 zł

3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w 
okresie sprawozdawczym ogółem 818 998,80 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

1 Realizacja działań statutowych Fundacji 784 633,59 zł

1 Refundacja kosztów leczenia i rehabilitacji podopiecznych Fundacji wraz z obsługą 
administracyjną fundacji

784 633,59 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 1 680 586,28 zł

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 60 000,00 zł
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 341 539,42 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -27 534,70 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznegoz 19 655,13 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 2 204 324,82 zł 818 998,80 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

1 441 749,82 zł 784 633,59 zł

57 770,70 zł 34 365,21 zł

323 377,08 zł

0,23 zł

380 673,47 zł

753,52 zł 0,00 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. 
zm.)

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych 494 920,69 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 19 655,13 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą 
przyznanego zwolnienia)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z podatku od towarów i usług

nie korzystała

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 złz innych zwolnień, jakich: 
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi  na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku 
pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w 
organizacji)

8,0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

5,4 etatów

14,0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0,00 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

20,00 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

20,00 osób

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 254 580,78 zł

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

190 078,50 zł

174 573,16 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

11 213,69 zł

- inne świadczenia 4 291,65 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 64 502,28 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego

34 799,28 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 4 215,20 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 30 584,08 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą organizacji

29 703,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1.zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy)

4 250,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(patrz komentarz do punktu 4)

7 339,88 zł

0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  OKw 
okresie sprawozdawczym) 

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0,00 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0,00 osób

0,00 osóbb) inne osoby
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

4 250,00 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi 
poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać 
te uwagi w przygotowane pole)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 „Nowe możliwości” - 
program rehabilitacji dzieci i 
młodzieży chorych 
psychicznie i 
niepełnosprawnych 
umysłowo, w tym ze 
spektrum autyzmu oraz 
zajęcia komunikacyjno-
socjalizacyjne dla osób 
niesłyszących

• Poprawa  jakości zdrowia  
osób niepełnosprawnych na 
terenie Południowej 
Wielkopolski, 
• Przeprowadzenie rehabilitacji 
dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej umysłowo i 
psychicznie 
• Przeprowadzenie zajęć 
komunikacyjno – 
socjalizacyjnych  dla osób 
niesłyszących posługujących się 
językiem migowym
• Wyrównywanie szans osób 
niepełnosprawnych i 
przeciwdziałanie ich 
wykluczeniu społecznemu. 
• Integracja osób 
niepełnosprawnych poprzez 
uczestnictwo w zajęciach 
grupowych.

Województwo Wielkopolskie 60 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz 
wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2 710,88 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie 
przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania 
sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej 
lub podpisy osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Piotr Tomankiewicz Prezes 
Zarządu

Dorota Madejka Wiceprezes 
Zarządu

13.07.2017

Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota
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